SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARAÇATUBA

Hospital Sagrado Coração de Jesus
Rua Floriano Peixoto,Nº 896 - Fone (18) 3607-3000 –Fax (18) 3623-8473

- CEP 16015-000
Caixa Postal 93 - Araçatuba – SP

------------------------ CGC (MF) 43 751 502 0001-67 ------------------------

RETIFICAÇÃO 1
EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2024

VAGAS REMANESCENTES
ACESSO DIRETO

A Santa Casa de Misericórdia de Araçatuba torna pública a RETIFICAÇÃO 1 que realizará, na forma prevista
na Legislação Federal pertinente e normativas da CNRM - Comissão Nacional de Residência Médica, especialmente a
Resolução nº 17 de 22 de dezembro de 2022, a abertura de inscrições ao PROCESSO DE SELEÇÃO para o
preenchimento de vagas remanescentes das especialidades abaixo especificadas. O Processo de Seleção será regido
pelas instruções especiais constantes do presente instrumento elaborado de conformidade com os ditames da
Legislação federal pertinente, bem como demais instruções normativas expedidas pelo CNRM. Retificando o item 3.7,
que passa ter a seguinte redação:

3.7-   O candidato só poderá retirar-se do local de aplicação das provas, após 1h (uma) hora do horário previsto para
o início das mesmas e constante do presente Edital, devendo entregar ao Fiscal da Sala o caderno de questões
e respectiva folha de respostas. Não serão computadas questões não respondidas, que contenham rasuras, que
tenham sido respondidas a lápis, ou que contenham mais de uma alternativa assinalada.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Araçatuba/SP, 07 de março de 2024.

Comissão do Processo de Residência Médica da Santa Casa de Misericórdia de Araçatuba – COREME.